

اخبار

دور زدن حکم وزیر ورزش شیوه جدید مهندسی انتخابات

تعیین سرپرست برای برخی فدراسیون‌ها و منع حضور آنها در انتخابات تصمیم درستی بود که توسط وزیر ورزش مورد تأکید قرار گرفت اما در تازه‌ترین مورد یکی از سرپرست‌ها نامزد انتخابات شده است. به گزارش مهر، تصاحب صندلی ریاست فدراسیون دوومیدانی پیش از رقابت‌های المپیک به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های این رشته مهم تبدیل شده است؛ اتفاقی که با حضور وزارتی‌ها در کنار افراد صاحب‌نام در صف ثبت‌نام ریاست فدراسیون، رنگ‌وبوی جدیدی به خود گرفته و نهایتاً این سیب سرخ قرار است به دست احسان حدادی، مهدی مبینی، افشین داوری، لطف آبادی، ایرج عرب، مهران تیشه‌گران، هاشم خزایی، عنایت حسن پور، هاشم صیامی، سیدعلی کریمی، روح‌الله عسگری، مصطفی زرین‌افضل، عباسعلی مدیح و مهدی شریعتی فیض‌آبادی برسد.

سودای تصاحب صندلی ریاست در سر سرپرستان

سودای دلنشینی که این روزها نسکات مهمی را هم در دل خود پنهان کرده است بحث حضور مجدد مهدی مبینی، مدیری است که اخیراً به‌عنوان سرپرست در فدراسیون دوومیدانی فعالیت داشت و حالا با گرم‌شدن تئور انتخابات با استعفا از این سمت با هدف شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون دوومیدانی وارد میدان شده است. مبینی که خود از کارمندان وزارت ورزش است و پیش‌تر هم حضور در فدراسیون تیراندازی را به‌عنوان سرپرست در کارنامه دارد، حالا در دومین سرپرستی خود در فدراسیون دوومیدانی با برگزاری قابل‌قبول رقابت‌های قهرمانی داخل سالنی آسیا، علاقه‌مندان به این رشته مادر را مجاب کرد تا وی را ترغیب کنند تا در انتخابات فدراسیون ثبت‌نام کند.

همه صحبت‌های وزیر ورزش کشکا

ثبت‌نام سرپرست فدراسیون دوومیدانی البته برخلاف تأکید چند وقت اخیر کیومرث هاشمی، وزیر ورزش، درباره عدم حضور سرپرستان فدراسیون‌ها در انتخابات بود. هاشمی چندی پیش اعلام کرد به دلیل جلوگیری از طرح هرگونه شائبه انتخاباتی، سرپرست فدراسیون‌ها اجازه حضور در انتخابات را ندارند.

تصمیمی که در زمان اعلام با استقبال جامعه ورزش مواجه شد، چراکه از سال‌ها قبل موضوع شرکت‌کردن سرپرست یک فدراسیون در انتخابات آن فدراسیون به منظور تصدی پست ریاست همیشه چالش‌برانگیز بود و اکثر کارشناسان اعتقاد داشتند که روند برگزاری انتخابات یک فدراسیون باید به شکلی باشد که هیچ‌گونه شائبه انتخاباتی در این زمینه مطرح نشود.

اما کشش عجیب سرپرستان به حضور چهارساله در فدراسیون‌ها موجب شده است تا این رؤیای شیرین در سر مبینی که اخیراً سرپرست فدراسیون دوومیدانی بود هم بیفتند. هرچند مبینی این روزها با استعفا از سمت سرپرستی از نظر قانونی منعی برای شرکت در این انتخابات ندارد اما بدون شک وزارت ورزش با پذیرش استعافای او و نام‌نویسی‌اش در مجمع انتخاباتی فدراسیون شیوه جدیدی از شائبه مهندسی در انتخابات را به نمایش گذاشته است.

جدیدترین روش مهندسی در انتخابات فدراسیون‌ها

طبیعی است وقتی فردی به عنوان سرپرست برای مدتی در یک فدراسیون فعالیت دارد به راحتی می‌تواند با هماهنگی و جیش افراد آرای مورد نیاز خود را برای روز مجمع جمع‌آوری کند. این در حالی است که در تمامی احکام صادرشده برای سرپرست فدراسیون‌ها قید شده که آنها حق شرکت در انتخابات را ندارند و تنها مسئول برگزاری انتخابات هستند. بنابراین اگر قرار بود سرپرست‌ها با این روش جدید ابتدا حضور در فدراسیون‌ها به عنوان سرپرست و سپس استعفا از این سمت در آستانه برگزاری مجمع انتخاباتی و نام‌نویسی در انتخابات مجدداً وارد این فضا شوند، چه لزومی به تأکید وزیر ورزش بر ذکر جمله «عدم حضور سرپرست در فرایند انتخابات به عنوان داوطلب» وجود دارد؟ آیا این شیوه جدیدی از مهندسی‌کردن انتخابات نیست؟ آیا این اعمال قدرت وزیر ورزش شائبه حمایت از مهدی مبینی که کارمند این وزارتخانه است و اخیراً هم به عنوان فرد مورد اعتماد وزیر سرپرست این فدراسیون المپیکی بود را تقویت نمی‌کند؟

فاینورد قرارداد جهانبخش را تمدید نکرد

فاینورد به طور رسمی قرارداد علیرضا جهانبخش را فسخ کرد تا این مهاجم پس از این فصل از جمع هم‌تیمی‌هایش جدا شود. رسانه هلندی nu خبر داد که فاینورد گزینه یک‌طرفه برای تمدید قرارداد جهانبخش ۳۰ساله به مدت یک سال را داشت اما برای فعال‌سازی آن باید این کار را تا قبل از اول آوریل انجام می‌داد. بعد از امتناع مدیران فاینورد برای تمدید قرارداد، جدایی جهانبخش از فاینورد رسمی شد. البته نمی‌توان جهانبخش را به طور قطع از فاینورد جداشده دانست. او در تابستان بازیکن آزاد می‌شود و باشگاه می‌تواند با این بازیکن مذاکره کند؛ درست مانند اتفاقی که تابستان قبل برای سامان قدوس رخ داد ولی با توجه به ترکیب نفراتی که فاینورد دارد احتمال ماندن او در تیم خیلی کم است. جهانبخش از تابستان ۲۰۲۱ با فاینورد قرارداد دارد و در این فصل عمدتاً به عنوان بازیکن ذخیره در ترکیب تیمش حضور داشت. این مهاجم فصل گذشته در سالی که فاینورد قهرمان هلند شد، ۲۸ بازی انجام داد. علاوه بر جهانبخش، به کاستاس لامپرو دروازه‌بان ذخیره این تیم نیز گفته شده که می‌تواند در تابستان تیمو را ترک کند؛ این بازیکن ۳۲ ساله یونانی تابستان سال گذشته قراردادی یک ساله با فاینورد امضا کرد. لامپرو در این فصل یک دقیقه هم بازی نکرد.

خاتون بم قهرمان لیگ برتر فوتبال بانوان شد

تیم فوتبال خاتون بم، قهرمان لیگ برتر فوتبال بانوان شد. در شرایطی که یک هفته به پایان لیگ برتر فوتبال بانوان زمان باقی مانده اما قهرمانی تیم خاتون بم در این رقابت‌ها قطعی شد. این تیم تنها تیم بدون شکست این دوره از مسابقات بود که از مجموع ۱۷ دیدار برگزار شده ۱۳ پیروزی و ۴ تساوی را به ثبت رسانده و عملکرد خوبی را از خود به نمایش گذاشته است. خاتون بم طبق برنامه امروز باید به مصاف پالایش‌گاز ایلام می‌رفت اما با انصراف حریف، برد فنی ۳ بر صفر نصیب شاگردان مرضیه جعفری شد تا با کسب ۴۳ امتیاز جشن قهرمانی را برپا کنند.

بزنانه

آلمینیوم اراک – هوادار۱۹:۱۵	آرسنال – لوتون ۲۲:۰۰
تراکتور – سپاهان ۱۹:۳۰	منچسترسیتی – استون ویلا۲۲:۰۵

روند تیم امیر قلعه‌نویی تغییری نکرد

آقای یکی در میان!



عکس:مهردادعلی‌مدنی، ایران

در کنار این مورد، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران تصمیم بحث‌برانگیزی هم گرفته که موافقان و مخالفانی داشت. ماجرا مربوط به استفاده از سیدحسین حسینی، دروازه‌بان ذخیره تیم ملی، در دیدار برگشت مقابل ترکمنستان، در ترکیب اصلی بود.

این جابه‌جایی در شرایطی انجام شد که علیرضا بیرانوند نه در دیدار رفت اشتباهی مرتکب و نه دچار مصدومیت شد. هرچند ناگفته پیداست این حق مربی است که بازیکنان مدنظرش را در ترکیب ببیند؛ ولی داستان سیدحسین از زمانی خسرناک شد که باشگاه فوتبال استقلال با صدور بیانیه‌ای، انتقادی نرم از امیر قلعه‌نویی داشت که چرا از کاپیتان استقلال در کنار دو مدافع دیگر این تیم در ترکیب تیم ملی ایران استفاده نمی‌کند. آن بیانیه جنجال خبری زیادی به همراه داشت؛ ولی توصیه‌پذیری قلعه‌نویی از باشگاه استقلال، از آن دست اتفاقات نقدپذیری بود که دامن سرمربی تیم ملی را گرفت.

حالا با کنارگذاشتن این مورد، فرصتی دست داده تا شرایط فنی تیم قلعه‌نویی در دو بازی نوروزی ارزیابی شود. ایران در دیدار رفت با ارانه یک بازی منسجم با نتیجه ۵ بر صفر به برتری رسیده؛ ولی در عین ناباوری در دیدار برگشت، در آستانه باختن قافیه و رقیب گمنامش بود که خلافت مهدی طارمی و مهدی قایدی، کره کور این بازی را باز کرد و تیم ملی در شرایطی که انتهای دیدار می‌رفت بازی برده را مساوی کند، با یک گل به برتری رسید؛ البته با ارانه یک نمایش بحث‌برانگیز.

قلعه‌نویی اگرچه توانست مأموریت را کامل کند و ایران را مسافر مرحله بعدی کرده و دو بازی پیش‌رو با هنگ‌کنگ و ازبکستان را تشریفاتی کند؛ ولی هنوز سنیوسی‌بودن بازی‌های تیم ملی در عصر این مربی نگران‌کننده است. ایران در جام ملت‌های آسیا با چنین نمایشی یکی در میان خوب بازی کرد و در روزی که نوبت روی بد بازی تیم ملی بود، در نیمه‌نهایی در عین ناباوری مغلوب قطر شد و از جام کنار رفت. البته قلعه‌نویی و کادرش پس از جام ملت‌ها هم حاضر به پذیرفتن چنین نقدهایی نبوده و با حمله به مخالفان، مباحث مطرح‌شده را پای حُب و بغض گذاشتند؛ ولی حالا امیر قلعه‌نویی و کادرش چه خوش‌شان بنیاید چه نه، تیم ملی اسیر چنین چرخه‌ای شده و دو دیدار مقابل ترکمنستان به‌خوبی نشان داد که امیر، شایسته دریافت لقب «آقای یکی در میان» است. باوجوداین قلعه‌نویی درست مثل

اتفاقاتی که پس از جام ملت‌ها رخ داد، حاضر به پذیرش این موضوع نشد. او این بار زمین چمن مصنوعی ترکمنستان را بهانه کرد و دوباره از آن جملاتی استفاده کرده که اگر مهاجمانش دقت می‌کردند، چنین می‌شد و چنان. او گفت: «جازه بدهید به

تیم ترکمنستان به خاطر بازی خوبی که انجام داد، تریک بگیریم. آنها تیم و سرمربی بسیار خوبی دارند؛ اما در ابتدا باید بگیریم این زمین لذت فوتبال را گرفت و از AFC و فیفا تعجب می‌کنم که چطور اجازه دادند در این زمین بازی بین‌المللی انجام شود. این زمین لذت فوتبال را گرفت. نکته تاریک این بازی زمین بود… مسئله مهم این بود که دوباره از موقعیت‌های‌مان استفاده نکردیم. می‌توانستیم با اختلاف دو، سه گل به پیروزی برسیم و البته در دقایق آخر این احتمال وجود داشت که بازی به تساوی کشیده شود.»

قلعه‌نویی اگرچه در تلاش است تا از زیر بار نقد نمایش‌های سنیوسی فرار کند ولی ایمن موضوع از چشم تعدادی از کارشناسان هم پنهان نمانده؛ آنها هم شوهه استفاده از جوانان دعوت‌شده به تیم ملی و تعداد دقایقی را که به آنها بازی رسیده، نقد کرده‌اند و هم سنیوسی بازی‌کردن تیم ملی را، یکی از این افراد حمید درخشان است. سرمربی سابق پرسپولیس بعد از دو بازی ایران مقابل ترکمنستان گفت: «واضح است که ما شرایط خیلی پایداری نداریم. یک بازی خوب بازی می‌کنیم و یک بازی خوب نیستیم و ایدئال بازی نمی‌کنیم. ضمن اینکه تغییر و تحول و جوان‌گرایی با یکی، دو بازیکن نمی‌شود. باید با تدبیر جوان‌گرایی کرد. جوان‌گرایی اگر با برنامه انجام نشود، هارمونی تیم بر هم می‌خورد. شاید نتوانند ثبات لازم را به وجود بیاورند. گرفتاری زیاد می‌شود. اینها حتما دغدغه‌های مربی تیم ملی است. من جوان‌گرایی در تیم ملی نمی‌بینم. با تغییر اجباری یکی، دو بازیکن جوان‌گرایی نمی‌شود. برای جوان‌گرایی لازم بود برنامه‌ای از چند سال پیش انجام دهیم؛ اما الان ریسک است.

حالا باید این خطر را بپذیریم. امیدوارم جواب بدهد.»

حالا شاید قلعه‌نویی دوباره سری به آمار بزند و یکی، دو موضوع را برای بازی تیمش برجسته کند یا این مورد را گوشزد کند که ایران برای اولین بار توانسته در خانه ترکمنستان به برتری برسد؛ ولی واضح است که این توحيات پاک‌کردن صورت‌مسئله است. او دیگر نه بهانه این را دارد که تیم را به‌تازگی در دست گرفته و نه می‌تواند ادعا کند که بازی‌های تدارکاتی نداشته است؛ چراکه همین حالا بیش از یک سال است که سرمربی تیم ملی ایران است و در جام ملت‌های آسیا هم به قدر کافی بازی داشت که بتواند تعدادی از آنها را پای بازی تدارکاتی بگذارد. شاید امیر یکی در میان خوب و بدبودن تیمش را نپذیرد؛ ولی اگر دلسوزی دراین‌بین وجود دارد که آینده فوتبال ایران برایش اهمیت داشته باشد، نباید این نقیصه را گوشزد کرده تا سرمربی نتواند در آینده از این انگ فرار کند.

برگزاری بازی معوقه لیگ برتر در تبریز

تراکتور – سپاهان؛ جنجال پیش از سوت



مسابقه هم حمله تندی به مدیر تیم اصفهانی کرد و در صفحه شخصی خود عنوان کرد که دوستان بعد از جرمه سنگین و افتضاح مدیریتی فکر می‌کنند که در لیگ محلات بازی می‌کنند و صحبت از بیرون‌کشیدن تیم انجام می‌دهند.

مظفری‌زاده و مدیر رسانه‌ای‌ها هم وارد دعوا شدند

کریم جمالی، مدیر رسانه‌ای تراکتور، با انتشار ویدئویی از حواشی دیدارهای خانگی سپاهان نسبت به اظهارات فتاحی واکنش نشان داد و در ادامه، سعید مظفری‌زاده، سرپرست تیم تراکتور با کنایه به سپاهانی‌ها، مدعی شد که تراکتوری‌ها بعد از میزبانی از مسابقات پرتماشگر در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا حاضرند به سایر باشگاه‌ها درست مدیریت و میزبانی بدهند؛ بعد از استوری جنجالی مظفری‌زاده، محمدصادق میرصالحیان، مدیر روابط عمومی باشگاه سپاهان با انتشار نظر کارشناسی مظفری‌زاده درباره فصل گذشته، توضیح داد که خود او خواهان توقف بازی فصل گذشته بوده است؛ با توجه به حواشی به‌وجودآمده، باید دید در دولت چهارشنبه‌شب چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و سرنوشت بازی چه خواهد بود و بعد از آن کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به تنش‌های ایجادشده از سوی مسئولان دو تیم چه واکنشی نشان می‌دهد.

منهای فوتبال

حل معمای حسن یزدانی درمجارستان



ستاره کشتی ایران به احتمال فراوان پس از هشت ماه دوری از میادین قرار است در مسابقات رنکینگ مجارستان به میدان برود. به گزارش ایسنا، حسن یزدانی پس از انجام عمل جراحی بر روی کتف خود مدتی را از تمرینات کشتی دور بود؛ اما شاخص‌ترین چهره کشتی ایران زودتر از پیش‌بینی پزشکیان، درحال‌حاضر تمرینات کشتی خود را با کشتی‌گیران نوجوان در مازندران دنبال می‌کند تا از دو هفته دیگر تمرینات کشتی را طبق روال سابق به مرور با کشتی‌گیران بزرگسال آغاز کند. برخلاف برخی شایعات مبنی بر احتمال نرسیدن یزدانی به المپیک، یزدانی این روزها با انگیزه بسیار بالا تمرینات خود را دنبال می‌کند و با جدیت به دنبال کسب سومین تجربه حضور در ادوار المپیک است تا طبق اظهارات خود دومین طلای المپیک را نیز به ویتریس افتخارات خود اضافه کند. براساس چرخه انتخابی تیم ملی، هادی وفایی‌پور تنها رقیب یزدانی برای کسب دوینده وزن ۸۶ کیلوگرم تیم ملی در المپیک، درصورتی‌که در رقابت‌های قهرمانی آسیا صاحب مدال طلا شود، وارد رقابت انتخابی با حسن یزدانی خواهد شد. طبق شنبه‌ها، درصورتی‌که وفایی‌پور در مسابقات آسیایی به مدال طلا برسد، به همراه حسن یزدانی در مسابقات رنکینگ مجارستان که قرار است از ۱۷ تا ۲۰ خرداد در بوداپست برگزار شود، به میدان می‌روند تا درنهایت چهره نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم ایران در المپیک پاریس مشخص شود. به‌این‌ترتیب رقابت‌های رنکینگ مجارستان، تنها فرصت برای حسن یزدانی بعد از دوری چندماهه از میادین است تا هم وضعیت دقیق او از طرف کادر فنی تیم ملی ارزیابی شود و هم برای راهیابی به المپیک با وفایی‌پور رقابت کند؛ اما احتمال جدی دیگر این است، درصورتی‌که یزدانی آمادگی لازم را در این رویداد نداشته باشد و نتواند به سطح مدنظر کادر فنی تیم ملی برسد، احتمال اضافه‌شدن گزبنای به نام کامران قاسم‌پور نیز به مدعیان وزن ۸۶ کیلوگرم المپیک به‌صورت انتخابی درردرو وجود خواهد داشت.

صعود نمایندگان تنیس روی میز در رنکینگ فدراسیون جهانی

فدراسیون جهانی تنیس روی میز رنکینگ هفته چهاردهم خود را منتشر کرد و بنیامین فرجی‌ملی‌پوش تنیس روی میز ایران همچنان صدرنشین رده سنی نوجوانان جهان در رده سنی زیر ۱۵ سال است. در این رده‌بندی فرجی با ۳۵۷۰ امتیاز همچنان بالاتر از ورزشکارانی از کره جنوبی، پورتوریکو، ژاپن و چین در رتبه نخست جهان قرار گرفته و برای چهاردهمین هفته یبایی رنکینگ نفر اول دنیا را حفظ کرده است. در رده سنی بزرگسالان نیز نوشاد عالمیان نفر اول ورزشکاران ایرانی در این رنکینگ با یک پله صعود به رده ۷۱ دنیا صعود کرد. امیرحسین هدایی با ۱۵ پله تنزل در رده ۱۳۲ دنیا جای گرفت و نیما عالمیان با صعودی یک‌پله‌ای جایگاه ۱۷۸ جهان را از آن خود کرد. الینا رحیمی نیز پس از درخشش در کانتندر لبنان و کسب مدال نقره رقابت‌های زیر ۱۹ سال با صعود ۴۶ پله‌ای، رتبه ۷۸ رده سنی زیر ۱۹ را به خود اختصاص داد. باران ارجمند با دو پله صعود در رده ۱۳۶، وانیا یابوری با پنج پله ارتقا در رده ۱۹۰، یکتا ادیبیان با ۱۱ پله صعود در رده ۳۱۵ و ثمنین برگشایی با ۱۴ پله جابه‌جایی در رتبه ۳۶۴ رده سنی زیر ۱۹ سال قرار گرفتند. ندا شهسواری با سه پله صعود در رده ۳۸۴ دنیا ایستاد، شیمیا صفایی با دو پله صعود رده ۴۵۵ را به خود اختصاص داد و یکتا ادیبیان با چهار پله صعود در جایگاه ۵۸۴ رده سنی بزرگسالان بانوان قرار گرفتند.